

**FAC 8511 ROAD, SURFACED**

SUC FY24: \$1.48 SY

Source: RS Means Costworks, 2023 Quarter 4

Calculations:

**FAC 8511 ROAD, SURFACED**

UM SY

ESL 28

Model Size 14080

**CostWorks 2023 Quarter 4 - FAC 8511 Road, Surfaced**

Qty	Description	Frequency	Crew	Unit	Total Incl. O&P	Occurrences	Total for Assembly
27	Asphalt Overlay, Crack Sealing, Chip Sealing, Patching/Annual Mtnce	5	B1	M.S.F.	26,246.70	5	\$ 131,233.50
27	Asphalt road repair and resurface	10	B25B	M.S.F.	41,208.48	2	\$ 82,416.96
580	Remove and replace steel guard rail	7	B80	L.F.	47,078.60	4	\$ 188,314.40
12	Raise MH or catch basin frame and cover	10	D1	Ea.	5,939.88	2	\$ 11,879.76
2,112	Remove and replace concrete curb or berm	25	B37	L.F.	108,028.80	1	\$ 108,028.80
12	Replace signs, reflective street type, doublefaced, 4-way	20	B18	Ea.	60,921.00	1	\$ 60,921.00
					<b>\$289,423.46</b>	Total M&R	\$ 582,794.42
						M&R per Year	\$ 20,814.09
						PM	\$ -
						Total per Year	\$ 20,814.09
						SUC	\$ 1.48

\* Model size is based on 1 mile of road 24' wide; standard studied road